МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01.04.2019 коСЭД-26-01-06-313

Юб утверждении персонального1

состава руководителей пунктов
проведения экзаменов для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования
на территории пермского края
в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования» и по согласованию с Государственной
экзаменационной комиссией Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый персональный состав руководителей
пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА-11) на территории Пермского края в 2019 году.

2. Региональному центру обработки информации при
технологическом сопровождении процедуры ГИА-11 в 2019 году для
обучающихся и выпускников прошлых лет руководствоваться настоящим
приказом.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования
и науки Пермского края от 06 февраля 2017 года № СЭД-26-01-06-39
«Об утверждении персонального состава руководителей пунктов проведения
экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на территории
Пермского края в 2018 году».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр ШуУ^- Р.А. Кассина

СЭД-26-01-06-313 01.04.2019

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края от №

Персональный состав
руководителей пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2019 году

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

П)

Муниципальный
район (городской

округ)

Александровский
муниципальный
оайон
Бардымский
муниципальный
район
Березниковский
ГОРОДСКОЙ округ
Березниковский
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Березниковский
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Березниковский
ГОРОДСКОЙ о к р у г

Березниковский
городской округ
Березниковский
городской ОКРУГ
Березниковский
городской округ

Березовский

Код ППЭ

2147

3336

2261

2231

2266, 2256,
2260

2266, 2256,
2260

2256, 2260,
2^66

2235

2256, 2266,
2260

3447

Ф.И.О.

Фадеева
Наталья Геннадьевна

Зайлеева
Айгуль Раифовна

Гареева
Татьяна Анатольевна Дадакина
Татьяна Юрьевна
Жуланова
Светлана Вячеславовна
Катаева
Людмила Николаевна
Фазлеева
Елена Викторовна
Хадиулина
Татьяна Галеевна
Чугайнова
Людмила Анатольевна
Дурмашева

Место работы

МБУД1Ю"ЦИТО"

Управление оОразования
Администрации
Бардымского
муниципального района
МАОУ "СОТП № 5й

МАОУ В(С)ОТТТ

МАОУ "COI11 с У ИОН №
3" Управление образования
г.Березники
Управление образования
администрации
г.Березники
МАОУ В(С)ОШ
Управление образования
администрации
г.Березники
МБОУ ДО "Березовский

предметная
специализация/отсут

ствие предметной
специализации по

предметам ЕГЭ
отсутствует

отсутствует

отсутствует

информатика

информатика

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

русский язык.

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

муниципальный
район
Большесосновски
й муниципальный
район
Верещагинский
муниципальный
район
Гайнский
муниципальный
район
Гайнский
муниципальный
район
Гайнский
муниципальный
район
Горнозаводский
муниципальный
район
Горнозаводский
муниципальный
район

город Кунгур

город Кунгур

город Кунгур

город Кунгур

город Губаха

город Губаха

город Губаха
Городской округ-
город Кудымкар

3551

3658

6208

6208

6316

3773

3773

2840

2839

2852

2851

2492

2441

2441,2440

6102

Валентина Максимовна

Жужгова
Кристина Андреевна

Власова
Марина Викторовна

Анфалова
Ольга Викторовна

Палаухина
Любовь Владимировна

Федосеева
Антонина Васильевна

Киреева
Елена Валерьевна

Лобанкова
Раиса Анатольевна
Кловикова
Наталья Николаевна
Костоусова
Людмила Валентиновна Лысаков Владимир
Александрович
111авырин
Сергеи Николаевич Корнеенкова
Ольга Борисовна
Пчелинцева
Анастасия Сергеевна
Суслина
Татьяна Ивановна
Шарова
Наталья Александровна

ИМЦ"

МБОУ "Большесосновская
СОШ"

МКУ "РИМЦ"

Управление образования
администрации Гайнского
муниципального района
Управление образования
администрации Гайнского
муниципального района

МБОУ "Косинская СОШ"

МАОУ "СОШ № 3 "
г.Горнозаводска

МАОУ "СОТП Ко 1"
г.Горнозаводска

МАОУ СОШ № 1

МАОУ Лицей №1 города
Кунгура
МАОУ СОШ №18

МАОУ СОШ №18

Управление образования
администрации г.Губаха

МБОУ "СОТП. №25"

МБОУ "СОШ № 25"

МОБУ "Гимназия №3"

литература

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

химия, биология

английский язык

химия

отсутствует

отсутствует

русский язык,
литература
история,
обществознание
отсутствует

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

1 ремячинский
муниципальный
район
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Дзержинский
район города
Перми
Добрянский
муниципальный
район
Ьловский
муниципальный
район
Ильинский
муниципальный
район

Ильинский
муниципальный
район
Индустриальный
район города

2387

200, 204,
514,203,

516
200,621,
516,203,
514,204
200, 204,
514,516,

203
516,203,
200, 204,

514
516,200,
205,514,
203, 204
804, 200,
204,516,
514,203
200,516,
514,203,

204

2501

3888

3996

3996

310,309,
412,486,

Халилуллина
Наталья Анатольевна

Аляпкина
Елена Николаевна

Голева
Ольга Сергеевна

Кошкарова
Татьяна Михайловна

Левина
Елена Валериевна

Ощепкова
Наталия Афанасьевна

Паяшева
Надежда Васильевна

Чернопазова
Наталия Васильевна

Ромашова
Валентина Ивановна

Богданова
Нина Александровна

Ворошкевич
Наталия Анатольевна

Катаева
Вера Егоровна

Баскаль
Наталия Владимировна

МБОУ "СОШ №20 с
углубленным изучением
отдельных предметов"
МАОУ "СОТП № 59" г.
Перми

МАОУ "ОСОТП № Г
г.Перми

МАОУ "СОШ № 59" г.
Перми

МАОУ "СОШ №55" г.
Перми

МАОУ "ОСОТП № Г'
г.Перми

МАОУ "ОСОТТТ № Г
г.Перми

МАОУ "СОТП №44" г.
Перми

МКУ "Управление
образования" ДДМР

МОУ "Еловская СОШ"

Управление образования
администрации
Ильинского
муниципального района

Методический кабинет
управления образования
МАОУ "СОШ №107" г.
Перми

русский язык,
литература

русский язык,
литература

математика

история,
обществознание

отсутствует

русский язык,
литература

география

отсутствует

математика, физика

отсутствует

отсутствует

отсутствует

английский язык

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Перми
Индустриальный
эайон города
Терми

Индустриальный
зайон города
Терми

Индустриальный
)айон города
Терми

Карагайский
муниципальный
район

Кизеловский
муниципальный
район
Кизеловский
муниципальный
район
Кировский район
города Перми

Кировский район
города Перми

Кировский район
города Перми

Кировский район
города Перми
Кишертский
муниципальный
район
Кишертский
муниципальный
район

308
486,310,
308, 309,

412
309, 308,
334,412.
310,486
412,309,
310,486,

308

4004

2644

2616

458, 486,
308,412,
309,310
310,309,
412,486,

308
412,310,
486, 309,

308
412, 310,
308, 459,
309, 48^

4117

4117

Голдырева
Елена Валерьевна

Макарова
Анастасия Викторовна

ТТТульпина
Ольга Мазедуллаевна

Юрлова
Нина Ивановна

Ананьева
Раиса Геннадьевна

Корзун
Ирина Анатольевна

Бондаренко
Наталья Владимировна

Кладова
Ирина Владимировна

Федорова
Лариса Юрьевна

Чернышева
Галина Михайловна

Кинёва
Елена Васильевна

Филимонова
Лариса Олеговна

МАОУ "Лицей № 8"
г.Перми

ЧОУ СОТТТ "Европейская
школа" г. Перми

МАОУ "СОТТТ №115" г.
Перми

МКУ "Управление
образования
администрации
Карагайского
муниципального района"

МБОУ ВСОТТТ

МБОУ СОТТТ №11

МАОУ "СОШ №119" г.
Перми

МАОУ "СОШ № 64" г.
Перми

МАОУ "СОТТТ №65"
г.Перми

МАОУ "СОШ №87" г.
Перми

МБУ ДПО "Районный
информационно-
методический центр"
МБОУ "Кишертская СОШ
имени
Л.П.Дробышевского"

география

химия

география

отсутствует

математика, физика,
информатика

отсутствует

отсутствует

русский язык,
литература

математика,
информатика

математика

отсутствует

отсутствует

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Косинский
муниципальный
район
Кочевскии
муниципальный
район
Красновишерский
муниципальный
район
Краснокамский
муниципальный
район
краснокамский
муниципальный
район
Кудымкарский
муниципальный
район

Куединский
муниципальный
район

Кунгурский
муниципальный
район
кунгурский
муниципальный
район

Ленинский район
города Перми

Ленинский район
города Перми

Лысьвенский
городской округ
Лысьвенский
городской округ

6316

6419

4224

2726

2726

6524

4341

4465

4465

516,200,
514,203,

204
200,516,
204,514,

203

2952,2954

2954,2952

Модина
Елена Алексеевна

Пилецкая
Нина Петровна

Симонова
Светлана Николаевна

Стенина
Ольга Викторовна

Упорова
Валентина Петровна

Яркова
Лариса Ивановна

Загородских
Наталья Николаевна

Мальгина
Ольга Анатольевна

Шипиловских
Светлана Олеговна

Гурова
Татьяна Анатольевна

Моисеева
Оксана Эльмаровна
Бабина
Ольга Сергеевна Заболотная
Любовь Анатольевна

МБОУ "Косинская СОТТТ"

МБОУ "Кочёвская СОТТТ"

Департамент
муниципальных
учреждений

МАОУ СОТТТ №1

МАОУ "СОТТТ № 2 " г.
Краснокамска

МБОУ "Белоевская СОШ"

Управление
муниципальными
учреждениями
администрации
куединского района

МБОУ "Шадейская СОШ"

МБОУ "Шадейская СОШ"

МБОУ "Лицей № 1" г.
Перми

МАОУ "СОШ № 2"
г.Перми

МБОУ "НОШ №5"

МБОУ "СОТТТ № 7"

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

отсутствует

русский язык,
литература

отсутствует

отсутствует

отсутствует

математика

отсутствует

отсутствует

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Мотовилихинский
район города
Перми
Мотовилихинский
район города
Перми
Мотовилихинский
район города
Перми
Нытвенский
муниципальный
район
Октябрьский
муниципальный
район
Октябрьский
муниципальный
район
Орджоникидзевск
ии район города
Перми
Орджоникидзевск
ии район города
Перми
Орджоникидзевск
ии район города
Перми
Ординский
муниципальный
район
Ординский
муниципальный
район
Осинский
муниципальный
район
Оханский
городской округ

622, 723,
619, 725,

ell
619, 725,
622, 723,

617
622. 617,

619

4572

4683

4683

617,725,
619, 723,
703, 622
725, 723,
619.622,

617
723, 622,
725.619,

617

4708

4708

4814

4922

Верхошинская
Нина Васильевна

Виноградова
Лариса Викторовна

Климова
Наталья Андреевна

Кобелева
Надежда Александровна

Дульцева
Анастасия Андреевна

Нагоева
Татьяна Владимировна

Абакумова
Анна Александровна

Фунтова
Светлана Алексеевна

Шубина
Вера Алексеевна

Арапова
Галина Александровна

ТТТутемова
Татьяна Леонидовна

Верзакова
Алевтина
Владимировна
Кислицина
Людмила Николаевна

МАОУ "СОТТТ №133"
г.Перми

МАОУ "СОТТТ № 74"
г.Перми

МАОУ "Город дорог" г.
Перми

МБОУ СОТТТ №3 г. Нытва
им. Ю.П. Чегодаева

МБУ Д1Ю"Октябрьский
информационно-
методический центр"
МБУ Д1Ю"Октябрьский
информационно-
методический центр"

МАОУ "СОТТТ № 16" г.
Перми

МАОУ "СОШ № 131" г.
Перми

МАОУ "СОТТТ № 24"
г.Перми

МАОУ "Ординская СОШ"

Управление образования
администрации
Ординского
муниципального района

МБОУ "СОШ №2 г. Осы"

МБОУ "СОШ №1"
г.Оханска

русский язык

география

химия

отсутствует

отсутствует

отсутствует

химия, биология

география

отсутствует

математика

русский язык,
литература

отсутствует

отсутствует

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

Очерский
муниципальный
район

Пермский край

Пермский край

Пермский
муниципальный
район
Пермский
муниципальный
район
1 Термский
муниципальный
район
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми
Свердловский
район города
Перми

5033

829, 801,
825, 826,
828, 1568

1142

5165

5143

5148

828, 829,
825, 801,

826
828, 825,
826, 801,

829
801, 825,
828, 829,

826
825,801,
828, 826,

829
828, 829,
801,826,

825
826, 829,
825,801,

828
801, 826,
829, 825,

828

Карнаухова
Наталья Викторовна

Сапичева
Жанна Валентиновна

Сунцева
Надежда Борисовна

Каракулова
Людмила Васильевна

Лобань
Иван Владимирович

Рахимзянова
Елена Вениаминовна

Гордеева
Елена Владиславовна

Жуланова
Мария Юрьевна

Лесникова
Татьяна Владимировна

Линк
Надежда Станиславовна

Мичкова
Алла Ивановна

Плотникова
Наталия Геннадьевна

Юферова
Оксана Валерьевна

Управление образования
администрации Очерского
муниципального района
ГБОУ ПК "Школа-
интернат для детей с
нарушением зрения"
ФКОУ СОШГУФСИН
России по Пермскому
краю

МАОУ "Юго-Камская
средняя школа"

МАОУ "Усть-Качкинская
средняя школа"

МАОУ "Бершетская
средняя школа"

МАОУ "СОТТТ № 6 1 "
г.Перми

МАОУ "СОШ №60"
г.Перми

МАОУ "СОТТТ № 9
им.А.С.Пушкина" г.Перми

МАОУ "СОТТТ № 9
им.А.СПушкина" г.Перми

МБОУ "II (кола № 154 для
обучающихся с ОВЗ"
г.Перми
МБОУ "Школа № 154 для
обучающихся с ОВЗ"
г.Перми

МАОУ "СОШ №134"
г.Перми

отсутствует

русский язык,
литература

география

география

информатика

химия, биология,
география

английский язык

математика, физика,
информатика

история,
обществознание

отсутствует

история

химия, биология

физика

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

Сивинский
муниципальный
район
Сивинский
муниципальный
район Соликамский
городской округ
Соликамский
городской округ
Соликамский
городской округ
Соликамский
городской округ
Соликамский
городской округ
Соликамский
городской округ
Суксунский
муниципальный
район

Уинский
муниципальный
район Чайковский
муниципальный
район
Чайковский
муниципальный
район
Частинский
муниципальный
район
Чердынский
муниципальный
район
Чердынский
муниципальный

5273

5267, 5273

3052

3032

3053

3051

3086

3076

5494

5597

3198

3196

5714

5892

5817

Дудина
Елена Аркадьевна

Поварницына
Светлана Антоновна

Ьиянова
Евгения Вячеславовна
1ейнце
Лариса Самуиловна Кривуцкая
Ирина Олеговна
Ожегова
Татьяна Викторовна Приданникова
Ольга Геннадьевна
Шарапова
Наталья Викторовна
Желтышева
Любовь Анатольевна

Красноборова
Лидия Васильевна

Колегова
Елена Павловна

Кузнецова
Ольга Анатольевна

Панькова
Людмила Сергеевна

Ассанова
Елена Викторовна
Ъилалова
Светлана Владимировна

Пенсионер

МБОУ "Сивинская СОШ"

МБОУ "Симская СОТТТ"

МАОУ "СОТТТ №14"

МБОУ "Симская СОШ"

МАОУ "СОШ № 14"

МАОУ "СОШ №1"

МАОУ "Гимназия №2"

МАОУ "Суксунская
средняя
общеобразовательная
школа №1"

МБОУ "Уинская СОШ"

МБУ "Центр развития
образования"

МБОУ СОШ №11

МКУ ИМЦ

МАОУ "Ныробская СОШ
имени А.В. Флоренко""

МАОУ "Чердынская COI 11
им. А.И.Спирина"

русский язык,
литература

русский язык,
литература

отсутствует

русский язык,
литература
русский язык,
литература
история,
обществознание
математика, физика

отсутствует

математика,
информатика

английский язык,
немецкий язык

математика,
информатика

математика

история

география

отсутствует

1 '

105

106

107

108

109

ПО

111

112

район
Чердынский
муниципальный
район
Чернушинский
муниципальный
район

Чусовской
муниципальный
район
Чусовской
муниципальный
район
Чусовской
муниципальный
район

Чусовской
муниципальный
район
Юрлинский
муниципальный
район

Юсьвинский
муниципальный
район

i

5890

5934

3260

3217

3259

3258

6643

6752

I

Замятина
Татьяна Николаевна

Шулятьева
Елена Васильевна

Безгодов
Борис Михайлович

Воронцова
Валентина Валерьевна

Максеев
Ильдус Масхутович

Максеева
Кадрия Рафхатовна

Трушникова
Светлана Алексеевна

Аникина
Наталья Михайловна

i

МАОУ "Ныробская СОТТТ
имени А.В. Флоренко""

МАОУ " Средняя
общеобразовательная
школа №2"
МЬОУ "Ъсесвятская
вечерняя (сменная)
общеобразовательная
школа"

МБОУ "ООШ № 7"

МЬОУ "Всесвятская
вечерняя (сменная)
общеобразовательная
школа"
МЬОУ "Ъсесвятская
вечерняя (сменная)
общеобразовательная
школа"
МБОУ "Юрлинская
средняя школа им.
Л.Барышева"
МЬОУ "Юсьвинская
средняя
общеобразовательная
школа им.народной
артистки
А.Г.Котельниковой"

биология

информатика

история

физика, информатика

история,
обществознание

русский язык,
литература

отсутствует

отсутствует